



МАГІЛЁЎСКИ АБЛАСНЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КІРАЎСКИ РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАЦЦАТЬ СЁМАГА СКЛІКАННЯ

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

г. Кіраўск

г. Кировск

25 марта 2016 г. № 23-7

О внесении изменений и дополнений в решение Кировского районного Совета депутатов от 29 декабря 2015 г. № 21-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов от 29 декабря 2015 г. № 21-2 «О районном бюджете на 2016 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.02.2016, 9/74987; 05.03.2016, 9/75320) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2016 год по расходам в сумме 229 825 237,0 тысячи рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 231 325 237,0 тысячи рублей.

Установить размер профицита районного бюджета на 2016 год в сумме 1 500 000,0 тысячи рублей и направления его использования согласно приложению 1.»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «228 831 467,0» заменить цифрами «231 325 237,0»;

в абзаце третьем цифры «228 831 467,0» заменить цифрами «229 825 237,0»;

1.3. пункт пять дополнить частью второй следующего содержания:

«Установить в 2016 году размер резервного фонда, сформированного в районном бюджете в соответствии с пунктом 3

Указа Президента Республики Беларусь от 23 февраля 2016 года № 76 «Об уточнении отдельных показателей республиканского бюджета на 2016 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.02.2016, 1/16300), в сумме 4 797 068,0 тыс. рублей.»;

1.4. приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к решению
Кировского районного
Совета депутатов
29.12.2015 № 21-2
(в редакции решения
Кировского районного
Совета депутатов
25.03.2016 № 23-7)

Направления использования профицита районного бюджета

(тыс. рублей)

Наименование	Вид	Источ- ник	Тип источ- ника	Дета- лиза- ция	Сумма
1	2	3	4	5	6
ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	0	00	00	00	-1 500 000,0
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	-1 500 000,0
Источники, получаемые из других секторов государственного управления	1	03	00	00	
Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов	1	03	02	00	
получение бюджетных кредитов	1	03	02	01	4 510 000,0
погашение основного долга	1	03	02	02	-4 510 000,0
Источники от операций с принадлежащим государству имуществом	1	05	00	00	-1 500 000,0
Увеличение доли государства в уставных фондах (в том числе приобретение акций), вложение средств в ценные бумаги (облигации)	1	05	02	00	-1 500 000,0
приобретение акций в собственность государства	1	05	02	01	-630 000,0
увеличение доли государства в уставных фондах (за исключением приобретения акций)	1	05	02	02	-870 000,0
Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и	1	08	00	00	

Главное управление юстиции
Могилёвского областного исполнительного комитета
Нормативный правовой акт

распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь					
Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь	1	08	01	00	-8 850 000,0
Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь	1	08	02	00	8 850 000,0»;

1.5. в приложении 3:

позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	126 327 281,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	00	126 327 281,0
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	125 213 474,0»

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	128 821 051,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	00	128 821 051,0
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	127 707 244,0»;

позицию

«Субвенции	4	3	1	61	00	9 816 471,0»
------------	---	---	---	----	----	--------------

Главное управление юстиции
Могилёвского областного исполнительного комитета
Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл

заменить позицией

«Субвенции	4	3	1	61	00	10 748 241,0»;
------------	---	---	---	----	----	----------------

позицию

«Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности	4	3	1	61	03	8 916 327,0»
--	---	---	---	----	----	--------------

заменить позицией

«Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности	4	3	1	61	03	9 848 097,0»;
--	---	---	---	----	----	---------------

после позиции

«Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности	4	3	1	61	03	9 848 097,0»
--	---	---	---	----	----	--------------

дополнить позициями:

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	1 562 000,0
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	1	62	01	1 562 000,0»;

позицию

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	228 831 467,0»
----------------	---	---	---	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	231 325 237,0»;
----------------	---	---	---	----	----	-----------------

1.6. в приложении 4:

позиции:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	14 980 790,0
Государственные органы общего назначения	01	01	00	13 263 651,0
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	13 115 992,0»

Главное управление юстиции
Мсгилёвского областного исполнительного комитета
Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл

заменить позициями:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	19 758 269,0
Государственные органы общего назначения	01	01	00	13 250 992,0
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	13 103 333,0»;

позицию

«Резервные фонды	01	09	00	261 589,0»
------------------	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды	01	09	00	5 051 727,0»;
------------------	----	----	----	---------------

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	202 371,0»
--	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	4 992 509,0»;
--	----	----	----	---------------

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	17 816 592,0
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	14 017 785,0»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	18 748 362,0
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	14 949 555,0»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	7 346 280,0»
--	----	----	----	--------------

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	8 278 050,0»;
--	----	----	----	---------------

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	94 000,0
Охрана природной среды	05	02	00	94 000,0

Изданное управлением юстиции
Мстислёвского областного исполнительного комитета
Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	31 644 947,0»
--	----	----	----	---------------

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	100 930,0
Охрана природной среды	05	02	00	100 930,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	26 847 879,0»;

позицию

«Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	24 848 199,0»
---------------------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	20 051 131,0»;
---------------------------------	----	----	----	----------------

позицию

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	14 939 110,0»
----------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	15 013 769,0»;
----------------------	----	----	----	----------------

позицию

«Другие вопросы в области социальной политики	10	08	00	2 923 816,0»
---	----	----	----	--------------

заменить позицией

«Другие вопросы в области социальной политики	10	08	00	2 998 475,0»;
---	----	----	----	---------------

позицию

«ВСЕГО расходов	00	00	00	228 831 467,0»
-----------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	00	00	00	229 825 237,0»;
-----------------	----	----	----	-----------------

1.7. в приложении 5:

позиции:

«Кировский районный исполнительный комитет (далее – райисполком)	010	00	00	00	13 056 121,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	11 543 842,0»

Главное управление юстиции
Мстислёвского областного исполнительного комитета
Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл

заменить позициями:

«Кировский районный исполнительный комитет (далее – райисполком)	010	00	00	00	17 846 259,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	16 333 980,0»;

позицию

«Резервные фонды	010	01	09	00	261 589,0»
------------------	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды	010	01	09	00	5 051 727,0»;
------------------	-----	----	----	----	---------------

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	202 371,0»
--	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	4 992 509,0»;
--	-----	----	----	----	---------------

позиции:

«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	20 758 282,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	056	01	00	00	661 682,0
Государственные органы общего назначения	056	01	01	00	661 682,0
Органы местного управления и самоуправления	056	01	01	04	661 682,0»

заменить позициями:

«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	20 820 282,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	056	01	00	00	649 023,0
Государственные органы общего назначения	056	01	01	00	649 023,0
Органы местного управления и самоуправления	056	01	01	04	649 023,0»;

Главное управление юстиции
Мспилёвского областного исполнительного комитета
Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл

позицию

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	056	10	00	00	12 000,0»
----------------------	-----	----	----	----	-----------

заменить позицией

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	056	10	00	00	86 659,0»;
----------------------	-----	----	----	----	------------

после позиции

«Государственная молодежная политика	056	10	04	00	12 000,0»
--------------------------------------	-----	----	----	----	-----------

дополнить позицией

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	056	10	08	00	74 659,0»;
----------------------	-----	----	----	----	------------

позицию

«Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома	082	00	00	00	13 991 866,0»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома	082	00	00	00	14 930 566,0»;
---	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	14 017 785,0
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	14 017 785,0»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	14 949 555,0
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	14 949 555,0»;

позицию

«Развитие сельского хозяйства, рыболовства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	7 346 280,0»
---	-----	----	----	----	--------------

заменить позицией

«Развитие сельского хозяйства, рыболовства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	8 278 050,0»;
---	-----	----	----	----	---------------

Главное управление юстиции
Могилёвского областного исполнительного комитета
Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	082	05	00	00	40 000,0
Охрана природной среды	082	05	02	00	40 000,0»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	082	05	00	00	46 930,0
Охрана природной среды	082	05	02	00	46 930,0»;

позицию

«Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	31 248 947,0»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	26 451 879,0»;
---	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	31 194 947,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	110	06	02	00	24 848 199,0»

заменить позициями:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	26 397 879,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	110	06	02	00	20 051 131,0».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель



Н.А.Каранкевич

Главное управление юстиции
Могилёвского областного исполнительного комитета
Нормативный правовой акт
обязательную юридическую экспертизу прошёл